
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 22/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 13 - Servizio territoriale provinciale Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE CACCIA AL CINGHIALE IN BATTUTA .- ANNATA VENATORIA

2017/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO
che la L.R. 09 novembre 2015 n. 14 recante “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non
fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della Legge 23 dicembre
2014,  n.  19”,  all’articolo  3  rialloca alla  Regione Campania  le  funzioni  non riconducibili  alla  funzioni
fondamentali; 

VISTA la legge 11 febbraio 1992, n. 157;

VISTA la legge Regione Campania del 26 agosto 2012, n. 26 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n.335 del 14/06/2017, con la quale è stato
approvato il calendario venatorio per la stagione 2017/2018;

ATTESO che la sopra menzionata deliberazione n. 335, relativamente alle battute di caccia al cinghiale,
prevede  una  apposita  regolamentazione  circa  l’individuazione  delle  procedure  di  formazione  delle
squadre, la ripartizione del territorio in aree vocate e le modalità di assegnazione delle zone di caccia,
così  come  stabilito  dal  calendario,  esclusivamente  nei  giorni  di  giovedì  e  domenica  (novembre  e
dicembre 2017), dal 1 ottobre al 31 ottobre 2017, oltre ai giorni di giovedì e domenica anche il sabato;

VISTA la nota UOD Ufficio centrale Foreste e Caccia prot. 522573 del 31/07/2017 con la quale, per i
motivi sopra richiamati, dispone che gli STP adottino per la stagione venatoria 2017/2018 quali propri
disciplinari di caccia alla specie cinghiale (sus scrofa) i previgenti regolamenti di caccia al cinghiale  già
in uso per la stagione 2016/2017; 

VISTO il D.D. n.23 del 17 agosto 2017 “Disciplinare per la gestione e l'esercizio venatorio al cinghiale
nella provincia di Napoli”, come modificato con  Decreto Dirigenziale n.26 del 24 agosto 2017;

TENUTO CONTO che a fronte della succitata nota UOD Ufficio centrale Foreste e Caccia prot. 522573
del 31/07/2017, per la Stagione Venatoria 2016/2017 le zone autorizzate per le battute di  Caccia al
cinghiale risultano quelle di cui alla Delibera di Giunta Provinciale n.352 del 27/06/2014;

CONSIDERATO 
che il Sig. CARANNANTE GIOVANNI,  nato a Napoli  il  06/08/1988, residente a Bacoli  (Na) alla Via
Mozart n. 23, con istanza acquisita al protocollo di questo Ente in data 07/09/2017 al n. 0591108 , ha
chiesto  di  essere  autorizzato  con  la  propria  squadra  ad esercitare  la  caccia  al  cinghiale  in  battuta
conl’ausilio dei cani da seguita, esclusivamente nei giorni stabiliti dal Calendario Venatorio 2017/2018,
sui territori non sottoposti a divieto di caccia, in conformità alle disposizioni del predetto Calendario e con
le  modalità  stabilite  dal  disciplinare  vigente  nell’esercizio  venatorio  2016/2017;  

VISTO  l'art. 35 del  Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 e s.m.i. “Ordinamento Amministrativo della
Giunta Regionale della Campania”, a norma del quale “I dirigenti […] svolgono le funzioni di direzione
dei rispettivi uffici, curano l’attuazione dei progetti e delle gestioni a essi assegnati o delegati dai dirigenti
degli uffici dirigenziali generali, adottando i relativi atti e provvedimenti amministrativi ed esercitando i
poteri di spesa e, ove previsto, di accertamento delle entrate”;

ATTESO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 159 del 9/05/2017 si è provveduto a
conferire l’incarico di Dirigente della U.O.D. 50.07.13 “Servizio Territoriale Provinciale di Napoli” al Dott.
Giuseppe Allocca, per la quale non sussistono cause di incompatibilità ovvero conflitti di interesse in
relazione al presente procedimento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



VERIFICATA all'esito dell'istruttoria la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggetti dell’istante, richiesti 
ai fini del rilascio della presente autorizzazione;

RITENUTO  che ricorrano  i  presupposti  per  il  rilascio  dell'autorizzazione  al  Sig.  CARANNANTE
GIOVANNI ;          

ALLA STREGUA  dell'istruttoria compiuta dall’U.O.D. 13 – STP Napoli;

DECRETA

per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  intendono  approvate  ed  integralmente  riportate  nel
seguente dispositivo,  

1. di autorizzare la squadra rappresentata dal Sig.  CARANNANTE GIOVANNI,  nato  a Napoli  il
06/08/1988,  residente a Bacoli  (Na),  ad esercitare, dal 01 ottobre al  31  dicembre 2017  nei
giorni  di  giovedì e domenica ed esclusivamente nel periodo dal 1 ottobre al 31 ottobre 2017
oltre ai giorni di giovedì e domenica anche il sabato, le battute di caccia al cinghiale con
l'ausilio  dei  cani  da  seguita,  esclusivamente  in  una   zona  tra  quelle   individuate   con
Deliberazione di Giunta Provinciale di Napoli n.352 del 27 giugno 2014, come da allegato che è
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non sottoposte a divieto di caccia,
così  come  prescritto  e  disciplinato  dal  vigente  disciplinare  e  dalle  vigenti  leggi  nazionali  e
regionali in materia di caccia;

2. che la inosservanza e/o la violazione delle vigenti disposizioni nazionali e regionali in materia
venatoria, comporta per tutti i componenti della squadra la revoca della presente autorizzazione; 

3. di notificare il presente provvedimento al Sig. CARANNANTE GIOVANNI, nonché di trasmetterne
copia alla UOD 04 - Ufficio centrale  Foreste. e Caccia.

                                   
                                                                                                        Dott. Giuseppe Allocca
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

